denominentur, ac pro comprehensis, inclusis et denominatis expresse habeantur, serenissimus et excellentissimus dominus Ludovicus XII^{us} Francorum rex christianissimus, ac serenissimus et excellentissimus dominus Ferdinandus Aragonum etc., rex catholicus, confoederati et praecipui amici praelibati illustrissimi ducis et excellentissimi Domini Venetiarum, et alii nominandi. Quod sit ad honorem et gloriam omnipotentis Dei, conservationem et incrementum totius reipublicae christianae, pacem et quietem comunium statuum.

Capitula treuguae inter Maximilianum, regem romanorum, et Dominium venetum.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus Sancti, et gloriosae Virginis Matris Mariae, beatorum apostolorum Petri et Pauli, sancti Andreae et sancti Marci evangelistae. Cum inter serenissimum et invictissimum dominum Maximilianum, divina favente clementia imperatorem romanorum electum, augustum etc., et illustrissimum dominum Leonardum Lauredanum, Dei gratia inclytum ducem, et excellentissimum Dominium Venetiarum etc., nonnullae controversiae exortae fuerint, ex quibus ad apertum bellum et rupturam deventum est; cumque praefati principes nil magis abhorrere consueverint, pro eorum naturali instituto, quam arma et bella, maxime inter christianos, nilque majori affectu quam pacem et

quietem semper cupierint; ideo reverendissimus dominus Georgius, episcopus tridentinus, et magnifici et clarissimi [564] domini Nicolaus dominus de Firmiano, capitaneus in Ortemburg, et serenissimae principis dominae. Blancae Mariae romanorum reginae magister curiae, Cyprianus de Serentem, cancellarius tirolensis et vicecancellarius curiae caesareae, et Hainricus de Knoringen, commendator ordinis militiae sanctae Mariae Virginis fratrum theutonicorum per baliam Atesis; et suprascripti quatuor domini, nomine magnifici domini Pauli de Lichtenstain, baronis de Castro Cornu, mareschalchi regiminis in Inysprugk et capitanei in Ratemburg ad Emum; et per potestatem et libertatem sibi a praefato domino Paulo attributam et concessam, ut patet per patentes litteras, subscriptas manu praefati domini Pauli, et suo sigillo munitas, datas in Bolsano, die 4^o junii 1508, omnes tamquam procuratores, actores et negotiorum infrascriptorum gestores et nuncii speciales praefati serenissimi et invictissimi domini Maximiliani, imperatoris romanorum electi, ut patet per autenticum procurae mandatum, scriptum in membranis, in forma patenti, et bulla cerea pendente, solita et consueta, munitum, datum in civitate imperiali Augusta, die vigesimo sexto mensis marcii MDVIII, in fine infrascriptorum capitulorum registrandum, et nomine praefati serenissimi et invictissimi imperatoris electi ex una, et magnificus et clarissimus dominus Zacharias Contarenus, eques, tamquam orator, syndicus, procurator et legitimus mandatarius praelibati illustrissimi domini Leonardi Lauredani, inclyti ducis, et excellentissimi

Dominii Venetiarum etc., ut patet per autenticum mandatum et sindicatum, scriptum in membranis, in forma patenti, et bulla plumbea pendente, solita et consueta, munitum, datum in ejus ducali palatio, die XVIIIJ maii, indictione XI^a, MDVIII, in fine infrascriptorum capitulorum registrandum, et nomen praefati illustrissimi ducis et excellentissimi Dominii Venetiarum ex altera, inierunt, fecerunt et firmarunt, ac ineunt, faciunt et firmant, inter praefatos serenissimum et invictissimum dominum Maximilianum, imperatorem electum, et illustrissimum dominum Leonardum Lauredanum, inclytum ducem, et Dominium Venetiarum, bonam, veram et sinceram treugam, inducias, seu cessationem et armorum abinentiam ac offensionum omnium, utrinque duraturam, seu duraturas, per annos tres continuos, incipientes a data praesentium et immediate sequentes, sub illis formis, capitulis et conditionibus, prout inferius declarabitur.

In primis, quod, facta publicatione praesentis treuguae, quaelibet suprascriptarum partium tollere et levare debeat hinc inde omnes offensiones, et se [565] absteat et cesset, ac cessare et abstinere debeat ab offensis omnibus, ita quod, durante dicto tempore trium annorum, aliqua praedictarum partium, per se neque per alium, sive alios, directe vel indirecte, quovis modo non possit bellum, sive offensionem aliquam, aliquo modo inferre alteri parti; et hoc promiserunt realiter, bona fide et sine fraude, ab utrisque partibus inviolabiliter observari.

Item, quod in dicta treugua, ex parte praefati serenissimi et invictissimi domini Maximiliani,

imperatoris electi etc., denominentur, ac pro inclusis, comprehensis ac denominatis habeantur, sanctissimus dominus noster papa Julius secundus, serenissimi et excellentissimi reges Hungariae, Aragonum et Angliae, ac omnes principes, comunitates et status, subditi et pertinentes sacri romani imperii, ubicumque locorum tales fuerint, pro confoederatis, ac omnes et singuli amici, alligati et confoederati praefatae cesareae majestatis ac regum praenominatorum ac statuum imperii, infra terminum trium mensium nominandi. Ex parte vero illustrissimi ducis, et excellentissimi Domini Venetiarum, expresse includantur, comprehendantur et denominentur, ac pro inclusis, comprehensis et denominatis habeantur serenissimus et excellentissimus dominus Ludovicus XII, francorum rex christianissimus, ac serenissimus et excellentissimus dominus Ferdinandus Aragonum etc. rex catholicus, confoederati et praecipui amici praelibati illustrissimi ducis et excellentissimi Domini Venetiarum, ac etiam omnes et singuli amici, alligati et confoederati, tam praefatorum serenissimorum regum Franciae et Hispaniae, quam illustrissimi ducis excellentissimique Domini Venetiarum, in Italia tantum constituti, infra terminum trium mensium nominandi.